

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 марта 2015 г. N 75-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(с изм., внесенными [Постановлением](#) Правительства Иркутской области
от 25.09.2015 N 492-пп)

В соответствии с постановлениями Правительства Иркутской области от 25 ноября 2014 года [N 589-пп](#) "О министерстве экономического развития Иркутской области", от 25 ноября 2014 года [N 590-пп](#) "О министерстве жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области", руководствуясь [статьей 67](#) Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Внести в [Порядок](#) информирования населения Иркутской области о принимаемых исполнительными органами государственной власти Иркутской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, утвержденный постановлением Правительства Иркутской области от 10 июня 2013 года N 219-пп, следующие изменения:

1) в [пункте 3](#) слова "и энергетики Иркутской области" заменить словами ", энергетики и транспорта Иркутской области (далее - министерство)";

2) [пункт 5](#) изложить в следующей редакции:

"5. Информационным ресурсом в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором осуществляется размещение информационных материалов, является официальный сайт министерства (<http://gkh.irkobl.ru>) (далее - официальный сайт)";

3) в [подпункте 3 пункта 6](#) слова "жилищной политики и энергетики Иркутской области" исключить;

4) в [пункте 9](#) слова "жилищной политики и энергетики Иркутской области" исключить;

5) в [пункте 10](#) слова "жилищной политики и энергетики Иркутской области" исключить.

2. Внести в [пункт 1](#) постановления Правительства Иркутской области от 17 сентября 2013 года N 361-пп "Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Иркутской области" следующие изменения:

1) в [подпункте 3](#) слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта";

2) [подпункт 7](#) признать утратившим силу;

3) [подпункт 17](#) признать утратившим силу.

3. Внести в [пункт 18](#) Положения о Комиссии при Правительстве Иркутской области по вопросам, связанным с приобретением и доставкой топливно-энергетических ресурсов для оказания услуг в сфере электро-, тепло- и горячего водоснабжения, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 26 сентября 2013 года N 401-пп, изменение, заменив слова "и энергетики" словами ", энергетики и транспорта".

4. Внести в [пункт 1](#) постановления Правительства Иркутской области от 9 декабря 2013 года N 553-пп "Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Иркутской области" следующие изменения:

1) в [подпункте 1](#) слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта";

2) [подпункт 5](#) признать утратившим силу;

3) [подпункт 14](#) признать утратившим силу.

5. Внести в [подпункт 1 пункта 1](#) постановления Правительства Иркутской области от 18

декабря 2013 года N 589-пп "Об установлении порядка и сроков направления отчетов о ходе реализации региональных адресных программ и выполнения условий предоставления финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" изменение, заменив слова "и энергетики" словами ", энергетики и транспорта".

6. Внести в [пункт 3](#) Порядка определения объема и предоставления из областного бюджета субсидии специализированной некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области", установленного постановлением Правительства Иркутской области от 3 марта 2014 года N 98-пп, изменение, заменив слова "и энергетики" словами ", энергетики и транспорта".

7. Внести в региональную [программу](#) капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы, утвержденную постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года N 138-пп (далее - программа), следующие изменения:

1) в [паспорте](#) программы:

в [строке](#) "Ответственный исполнитель Программы" слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта";

в [строке](#) "Участники Программы" в [пункте 1](#) слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта";

2) в [разделе II](#) "ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ" слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта";

3) в [разделе IV](#) "ОРГАНИЗАЦИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ" слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта".

8. Внести в [постановление](#) Правительства Иркутской области от 28 марта 2014 года N 172-пп "Об утверждении Положения о порядке осуществления мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Иркутской области" (далее - постановление N 172-пп) следующие изменения:

1) в [пункте 2](#) слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта";

2) в [пункте 5](#) Положения о порядке осуществления мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Иркутской области, утвержденного постановлением N 172-пп, слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта".

9. Внести в [пункт 1](#) постановления Правительства Иркутской области от 18 июня 2014 года N 291-пп "Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Иркутской области" изменение, заменив слова "и энергетики" словами ", энергетики и транспорта".

10. Внести в [Положение](#) о предоставлении субсидий за счет средств областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с приобретением и доставкой топливно-энергетических ресурсов для оказания услуг в сфере электро-, тепло- и горячего водоснабжения, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 10 июля 2014 года N 336-пп, следующие изменения:

1) в [пункте 2](#) слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта";

2) в [подпункте 2 пункта 7](#) слова "жилищной политики и энергетики Иркутской области" исключить;

3) в [подпункте 1 пункта 11](#) слова "пунктом 8" заменить словами "подпунктами 1, 2, 6 пункта 8".

11. Внести в [постановление](#) Правительства Иркутской области от 15 сентября 2014 года N 452-пп "Об утверждении Положения об отборе проектов в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, реализуемых на территории Иркутской области, и Положения о предоставлении из областного бюджета субсидий в целях финансового обеспечения

(возмещения) затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности, реализуемых на территории Иркутской области" (далее - постановление N 452-пп) следующие изменения:

1) в [пункте 4](#) Положения об отборе проектов в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, реализуемых на территории Иркутской области, утвержденного постановлением N 452-пп, слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта";

2) в [Положении](#) о предоставлении из областного бюджета субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности, реализуемых на территории Иркутской области, утвержденном постановлением N 452-пп:

в [пункте 2](#) слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта";

в [абзаце двенадцатом пункта 7](#) слова "документов, указанных в подпунктах 2, 3 настоящего пункта, Министерство запрашивает такие документы (сведения, содержащиеся в них)" заменить словами "документа, указанного в подпункте 2 настоящего пункта, Министерство запрашивает такой документ (сведения, содержащиеся в нем)";

в [абзаце четвертом пункта 10](#) слова "пункте 7" заменить словами "подпунктах 1, 3 - 6 пункта 7".

12. Внести в [Положение](#) о порядке назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 27 октября 2014 года N 535-пп, следующие изменения:

1) в [пункте 2](#) слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта";

2) в [подпункте "е" пункта 3](#) слова "и энергетики" заменить словами ", энергетики и транспорта".

Пункт 13 утрачивает силу со дня вступления в силу акта Правительства Российской Федерации, устанавливающего порядок привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах ([абзац четвертый пункта 5](#) постановления Правительства Иркутской области от 25.09.2015 N 492-пп).

13. Внести в [пункт 6](#) Порядка привлечения Фондом капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 11 декабря 2014 года N 633-пп, изменение, заменив в [абзаце четвертом](#) слова "и энергетики" словами ", энергетики и транспорта".

14. Внести в [пункт 3](#) Положения о порядке отбора на конкурсной основе аудиторской организации (аудитора), принятия решения о проведении аудита, утверждения договора с аудиторской организацией (аудитором) для проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального оператора Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 12 января 2015 года N 1-пп, изменение, заменив слова "и энергетики" словами ", энергетики и транспорта".

15. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области
С.В.ЕРОЩЕНКО